___________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 19 de fevereiro de 2016, Seção 1, página 2.

PORTARIA Nº 338/SPO, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2016.

Renova a autorização de funcionamento e a

homologação dos cursos de PP-H e INV-H, partes

teórica e prática, e de PC-H, parte teórica, da

EACAR ESCOLA DE AVIAÇÃO CIVIL ASAS

ROTATIVAS – Filial Piraquara.

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO, no uso da

atribuição que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 1494/SPO, de 2 de julho de 2014,

considerando o que consta do processo nº 00065.118456/2015-65,

RESOLVE:

Art. 1º Renovar, por 5 (cinco) anos, a contar de 16 de fevereiro de 2016, a autorização de

funcionamento da EACAR ESCOLA DE AVIAÇÃO CIVIL ASAS ROTATIVAS, situada à Rua

Gerhard Von Scheidt nº 29, Hangar 10, Bairro Jardim Holandês, em Piraquara (PR), CEP 83311-307.

Art. 2º Renovar, por 5 (cinco) anos, a contar de 16 de fevereiro de 2016, a homologação dos cursos

de Piloto Privado Helicóptero e Instrutor de Voo Helicóptero, partes teórica e prática, e de Piloto

Comercial Helicóptero, parte teórica, da EACAR ESCOLA DE AVIAÇÃO CIVIL ASAS ROTATIVAS

– Filial Piraquara.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AUDIR MENDES DE ASSUNÇÃO FILHO